[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2016г № 682
пгт.  Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации

Крапивинского  муниципального района от 11.11.2013 г. № 1635
«Об утверждении муниципальной программы
«Жилище Крапивинского района» на 2014-2018 годы
        1. Внести в муниципальную программу «Жилище Крапивинского района» на 2014-2018 годы» (далее- муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Крапивинского муниципального района от 11.11.2013 г. № 1635 (в редакции постановления администрации Крапивинского муниципального района от 13.11.2015 г. № 1182), следующие изменения:
      1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы составит 11726, 688 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 3524,1 тыс. руб.;

2015 год – 2104,5 тыс. руб.,

2016 год – 1532,088 тыс. руб.

2017 год –2283,0 тыс. руб.

2018 год – 2283,0  тыс. руб.

из них:

средства местного бюджета- 1777, 404 тыс. руб.в том числе:

2014 год –404,30 тыс. руб.

2015 год – 500,0 тыс. руб.

2016 год – 373, 104 тыс. руб.

2017 год – 250,0 тыс. руб.

2018 год – 250 тыс. руб.

Иные не запрещенные законодательством источники:

из них:

средства федерального бюджета- 2707, 984 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 177,7– тыс. руб.

2015 год –1371,3 тыс. руб.

2016 год -1158, 984 тыс. руб.

2017 год -0 тыс. руб.

2018 год-0 тыс. руб.

средства областного бюджета- 7241,300 тыс. руб., в том числе по годам:

2014год - 2942,1 тыс. руб.

2015 год – 233,2 тыс. руб.

2016 год - 0 тыс. руб.

2017 год -2033 тыс. руб.

2018 год - 2033 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно- территориальному отделу администрации Крапивинского муниципального района (Е. В. Букатина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

   3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                         заместителя главы Крапивинского муниципального района П.М. Чебокчинова.
И.о. главы
Крапивинского  муниципального района

            Т. И. Климина
Приложение

к постановлению от 30.09.2016г № 682
4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Жилище Крапивинского муниципального района на 2014- 2018 годы»
	Всего
	33524,1
	2104,5
	1532,088
	2283,0
	2283,0

	местный бюджет
	404,3
	500
	373,104
	250
	250

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	177,7
	1371,3
	1158, 984
	0
	0

	областной бюджет
	2942,1
	233,2
	0
	2033
	2033

	1.1.
	Мероприятие:

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 года № 5- ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 года № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»
	Всего
	0
	1136,1
	1158, 984
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	0
	1136,1
	1158, 984
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие:

Обеспечение жильем социально незащищенных категорий граждан Крапивинского муниципального района

	Всего
	2286,8
	0
	0
	2033,0
	2033,0

	местный бюджет
	250
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2033,0
	0
	0
	2033,0
	2033,0

	1.3.
	Мероприятие:

Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности Крапивинского района»
	Всего
	0
	0
	165,600
	250
	250

	местный бюджет
	0
	0
	165,600
	250
	250

	1.4.
	Мероприятие:

Обеспечение жильем молодых семей в Крапивинском муниципальном районе
	Всего
	687,2
	968,30
	207,504
	0
	0

	местный бюджет
	154,3
	500
	207,504
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	177,6
	235,2
	0
	0
	0

	областной бюджет
	355,3
	233,10
	0
	0
	0

Заместитель главы Крапивинского
муниципального района                                                     П.М. Чебокчинов